[image: ]

О выдаче разрешения на транзит через территорию Республики Казахстан средств взрывания из Российской Федерации в Республику Узбекистан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 января 2002 года N 50
[bookmark: z0]

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 18 июня 1996 года Z960009_ "Об экспортном контроле" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 11 августа 1999 года N 1143 P991143_ "Отдельные вопросы транзита продукции, подлежащей экспортному контролю" Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Разрешить транзит через территорию Республики Казахстан средств взрывания из Российской Федерации в Республику Узбекистан, поставляемых Федеральным государственным унитарным предприятием "Научно-производственный, торгово-выставочный центр "Роспромвзрыв", дочерним предприятием государственного унитарного предприятия "Центральный научно-исследовательский институт химии и механики" (город Москва, Российская Федерация), для открытого акционерного общества "Взрывпром" ("PORTLATISHSANOATI") (город Ташкент, Республика Узбекистан) по контракту от 14 сентября 2000 года N 03/2001 в количестве согласно приложению.

      2. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан обеспечить осуществление транзитной перевозки средств взрывания железнодорожным транспортом через территорию Республики Казахстан с соблюдением особых мер безопасности в соответствии с Соглашением о международном железнодорожном грузовом сообщении и другими нормативными правовыми актами.

      3. Таможенному комитету Министерства государственных доходов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить контроль за транзитом средств взрывания через территорию Республики Казахстан.

      4. Министерству экономики и торговли Республики Казахстан принять необходимые меры в целях реализации настоящего постановления.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

                                              Приложение к

                                              постановлению Правительства
                                              Республики Казахстан
                                              от 15 января 2002 года N 50

                        Количество средств взрывания,

           поставляемых Федеральным государственным унитарным
     предприятием "Научно-производственный, торгово-выставочный центр
         "Роспромвзрыв", дочерним предприятием государственного
      унитарного предприятия "Центральный научно-исследовательский
     институт химии и механики" (город Москва, Российская Федерация),
              для открытого акционерного общества "Взрывпром"
      ("PORTLATISHSANOATI") (город Ташкент, Республика Узбекистан)
             по контракту от 14 сентября 2000 года N 03/2001
___________________________________________________________________________
N !   Наименование  !Код ТН ВЭД!Ед. изм.!Кол-во! Цена, в !Общая стоимость,
п/п!      товара     !          !        !      !долл. США!  в долл. США
___!_________________!__________!________!______!_________!________________
1. Электродетонаторы
   ЭД-3Н ДИШВ
   773.951.300 ТУ     360300900  тыс. штук  40,0     470,0        18 800,0

2. Электродетонаторы
   ЭД-8Ж ГОСТ
   9089-76            360300900  тыс. штук 100,0     450,0         45000,0

   Итого                                                          63 800,0
___________________________________________________________________________

Грузоотправитель:      Федеральное государственное унитарное предприятие
                       "Новосибирский механический завод "Искра" (город
                       Новосибирск, Российская Федерация)

Станция назначения:    Бухара-1 ГАК "Узбекистон Темир Йуллари"

Станция пограничного   Локоть (Российская Федерация) - Ченгельды
перехода:              (Республика Казахстан)

Грузополучатель:       участок N 4 ОАО "Взрывпром" ("РОRТLАТISНSАNОАТI"),
                       (город Ташкент, Республика Узбекистан)

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Умбетова А.М.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14